12 Teresina - Segunda-feira, 11 de maio de 2009 • No 84

Diário Ofi cial

FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Nº022/2008 CEL/SEAD Proc. Adm.
0066.000.00576/2009-3
VIGÊNCIA: A contar da data de assinatura e término em 31/12/2009.
ASSINATURA: 03/04/2008.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº028/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Ferreira e Gomes Ltda.
OBJETO: Fornecimento de material de Limpeza.
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Nº022/2008 CEL/SEAD Proc. Adm.
0066.000.00576/2009-3
VIGÊNCIA: A contar da data de assinatura e término em 31/12/2009.
ASSINATURA: 03/04/2008.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº030/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Imobiliária Liam Aguiar.
OBJETO: Locação de Imóvel Galpão na cidade de Tersina.
FUNDAMENTAÇÃO: Art.24, inciso X, Justifi cativa de Dispensa nº16/09 e Proc.
Adm. 0066.000.00716/2009-7.
VIGÊNCIA: 12 (doze meses) a contar de 01/05/2009.
ASSINATURA: 01/05/2009.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº022/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Consist Software Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de atualização técnica do
Software CONSIST BUSINESS INTELIGENCE SUITE.
FUNDAMENTAÇÃO: Art.24, inciso X, Justifi cativa de Dispensa nº16/09 e Proc.
Adm. 0066.000.00716/2009-7.
VIGÊNCIA: 12 (doze meses) a contar da data de sua assinatura.
ASSINATURA: 01/04/2009.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda.
OBJETO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 035/2008, de exclusão de
02 (duas) vagas de capatazia.
FUNDAMENTAÇÃO: Art.65, § 1º,da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.01669/2009-8
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de 15/05/2009.
DATA ASSINATURA: 22/04/2009.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Companhia Energética do Maranhão - CEMAR
OBJETO: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2008, de prorrogação da vigência
contratual.
FUNDAMENTAÇÃO: Art.57, Inciso II,da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.01536/2009-0
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de 30/04/2009.
DATA ASSINATURA: 24/04/2009.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Timon -
SAAE
OBJETO: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 026/2008, de prorrogação da vigência
contratual.
FUNDAMENTAÇÃO: Art.57, Inciso II,da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.01538/2009-0
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de 30/04/2009.
DATA ASSINATURA: 24/04/2009.

LICITAÇÕES  E  CONTRATOA

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Serviço de Estágio - SE
OBJETO:2º Termo Aditivo de  Prorrogação da Vigência de Termo de
Convênio
FUNDAMENTAÇÃO: Art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93  e Proc.
Adm. 0066.000.01152/2009-9
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
DATA ASSINATURA: 09/02/2009.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Forted Service LTDA
OBJETO: 2º Termo Aditivo ao contrato nº 019/2008 – de prorrogação da vigência
contratual.
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 Proc.
Adm. 0066.000.01500/2009-2.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de 18/05/2009.
ASSINATURA: 16/04/2009.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Imobiliária Lima Aguiar
OBJETO: 1º Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do contrato nº. 015/2008.
FUNDAMENTAÇÃO: Art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Proc.
Adm. 0066.000.00667/2008-9
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 20/04/2009
ASSINATURA: 15/04/2009.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Studart Gurgel Consultoria, Estudos e Representações Ltda.
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato nº 054/2008,.
FUNDAMENTAÇÃO: Art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.01466/2009-9
VIGÊNCIA: 06 (seis)  meses contados a partir da data de 22/04/2009.
DATA ASSINATURA: 15/04/2009.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT.
OBJETO: 1º Termo Aditivo de Prorrogação da vigência do contrato nº 054/2008.
FUNDAMENTAÇÃO: Art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.01312/2009-0
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de 15/05/2009.
DATA ASSINATURA: 22/04/2009.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº026/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: SP Vilarinho Distribuidora.
OBJETO: Fornecimento de material de Limpeza.
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Nº022/2008 CEL/SEAD Proc. Adm.
0066.000.00576/2009-3
VIGÊNCIA: A contar da data de assinatura e término em 31/12/2009.
ASSINATURA: 03/04/2008.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº027/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Norte Sul Alimentos LTDA.
OBJETO: Fornecimento de material de Limpeza.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA FAZENDA